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نقش مدیران استقلال و پرسپولیس 
در این سال‌ها، معمولا یک نقش همیشه 
تخریبی بوده است. افرادی که نه‌تنها به 
این دو باشــگاه کمکی نکرده‌اند، بلکه 
همیشه شــرایط ناامیدکننده‌تری نیز 
برای تیم‌شان ساخته‌اند. داستان حضور 

آجورلو در کادر مدیریتی استقلال اما 
با گذشته تفاوت‌های زیادی داشت. او 
با اراده‌ای کاملا جدی این مســئولیت 
را تحویل گرفت و آماده بود تا دست به 
کارهای بزرگی در ایــن تیم بزند. البته 
که در آن ابتدا، انتقادهایی نیز نسبت به 
این چهره مطرح بود اما او به خوبی ثابت 
کرد که قصد دارد یک پــروژه جدی را 

در اســتقلال کلید بزند. اولین تصمیم 
بسیار مهم آجورلو، حفظ فرهاد مجیدی 
و امضای یک قرارداد سه ســاله با این 
مربی بــود. آن روزهــا تردیدهایی در 
مورد فرهاد وجود داشت و اختلاف نظر 
همیشگی‌اش با مدیران قبلی، موجب 
شــده بود موج‌های منفی در موردش 
شکل بگیرند. مجیدی اما با حضور این 

مدیرعامل، در جایگاهش ابقا شد. حالا 
دیگر واضح به نظر می‌رسید که مدیران 
باشگاه اصلا به ایجاد تغییر روی نیمکت 
فکر نمی‌کنند. قدم مهم بعدی این مدیر، 
در اختیار گرفتن یک زمین تمرین برای 
تیم بود. مشکل زمین تمرین استقلال 
در فصل گذشته به شدت این تیم را آزار 
داده بود اما این مساله سرانجام رفع شد تا 

بازیکنان و مربیان تیم آبی پایتخت دیگر 
دغدغه زمین تمرین نداشته باشند. اتفاق 
مهم دیگری که برای این تیم رقم خورد، 
جذب بازیکنان مورد نیاز کادر فنی بدون 
ذوب شدن در هیاهوی نقل و انتقالات 
بود. اســتقلال به دنبال ستاره‌هایی با 
رقم نجومی قرارداد نرفت اما توانست به 
خوبی نیازهای کادر فنی را برآورده کند. 
این اتفاق در نیم‌فصل دوم نیز تکرار شد تا 
جنس آبی‌ها برای رسیدن به موفقیت در 

این فصل کاملا جور باشد.
البته که انتقادهایی نیز به کار سردار 
آجورلو مطرح است. برخی رفتارهای 
نمایشــی مثل مصاحبه نکــردن با 
میکروفن قرمز و یا اشاره به نقش وزرای 
سابق در موفقیت رقیب سنتی، اصلا 
حرفه‌ای به نظر نمی‌رســیدند اما این 
اتفاق‌ها تنها بخش بســیار کوچکی از 
دوران مدیریت آجورلــو در این فصل 
را می‌سازند. او در مجموع، مدیر بسیار 
موفقی بوده و عملکــردی فراتر از حد 
تصور داشته است. در مورد این مدیر، 
دو نکته بســیار ضروری وجود دارد؛ 
اول اینکه او برخــاف قاطبه مدیران 
فوتبال در ایران، بعــد از موفقیت تیم 
از خود بیخود نشده و دائما در رسانه‌ها 
دیده نمی‌شود. مرد اول کادر مدیریت 
آبی‌ها تلاش نکرده نقش‌اش را در تیم 
پررنگ‌تر از آن‌چه که هســت نشــان 
بدهد و این یک امتیاز بســیار بسیار 
مثبت برای او به حســاب می‌آید. این 
مساله تا حدودی به آشــنا بودن او با 
فضای فوتبال برمی‌گردد. مســاله‌ای 
که موجب می‌شود واکنش‌های او در 
روزهــای پیروزی  یا شکســت، بیش 
از حد افراطی نباشــند. نکته دوم که 
شــاید کمی مهم‌تر به نظر می‌رسد، 
تلاش آجورلو برای »مدیریت« اوضاع 
به جای پرخاش‌جویی است. البته که 
باشــگاه او نیز گاهی در بیانیه‌نویسی 
غرق شده و رفتارهایی دوست‌نداشتنی 
را به نمایش گذاشته اما همین ماجرای 
اخیر تیم ملی، ثابــت می‌کند که این 
مدیر به دنبال غوغاسالاری در فضای 

فوتبال ایران نیست. تنها یک روز بعد از 
قهرمانی استقلال، آجورلو که از حمایت 
گسترده هوادارها نیز برخوردار بود، به 
راحتی می‌توانســت وارد یک جنجال 
تمام‌عیار با سرمربی تیم ملی شود اما 
این باشــگاه با صدور یک بیانیه بسیار 
نرم، رســما از تیم ملی به خاطر غیبت 
ملی‌پوش‌ها عذرخواهی کرد و تلاش 
داشت تا اتحادش با سرمربی تیم ملی 
را حفــظ کند. بیانیــه‌ای که نظیرش 
را کم‌تر در فوتبال ایــران دیده بودیم. 
همین بیانیه به ظاهر ســاده، به یک 
غائله بزرگ در تیم ملی پایان می‌دهد 
و احتمالا موجب بازگشت زودهنگام 
ســتاره‌های آبی‌پوش به اردوی تیم 
ملی می‌شود. تصمیمی که برای تک 

تک این بازیکنان اهمیت زیادی دارد.
هیچ موفقیتی »تصادفی« به دست 
نمی‌آید و قهرمانی هیچ تیم فوتبالی، 
تنها نتیجه انجــام دادن کارهای فنی 
نیســت. آجورلو ســال‌ها قبل با پاس 
تهران هم روی ســکوی اول لیگ برتر 
رفته بود و حالا با استقلال این تجربه 
را به دســت آورد. او یک فصــل آرام و 
کم‌حاشیه را برای اســتقلال رقم زد و 
همین کافی بود تــا کادر فنی بتواند 
با تمرکز بســیار زیادی، تیم را آماده 
نبردهای حســاس کند. ایــن یکی از 
کم‌حاشیه‌ترین اســتقلال‌های این 
سال‌ها بود که در نهایت با شایستگی 
و اقتدار، به اولین تیم تاریخ لیگ برتر 
تبدیل شد که یک فصل را بدون تجربه 

حتی یک شکست به انتها می‌رساند.

استقلال و یک فاکتور کمتر دیده‌شده در قهرمانی

مرد پشت صحنه!

چهره‌به‌چهره

جام قهرمانی لیگ برتر روی دست فرهاد مجیدی و پسرها بالا رفت. آنها قهرمان شدند و به شدت هم مورد ستایش 
قرار گرفتند. تقریبا هیچ بازیکنی در رقابت‌های این فصل استقلال نبود که مورد ستایش قرار نگرفته باشد. با این وجود 

همه این موفقیت‌ را نمی‌توان تنها به مربیان، بازیکنان و هوادارها ربط داد. یک نفر دیگر هم در این قهرمانی نقش ویژه‌ای 
داشت و آن مدیرعامل باشگاه بود. مدیری که بعد از سال‌های متمادی آرامش را به استقلال برگرداند و تیم متفاوتی 

ساخت. مجموعه‌ای از تصمیم‌های درست آجورلو، استقلال را در مسیر یک موفقیت تاریخی قرار دادند.

دلایل زیادی در کنار هم، موجب شده‌اند 
که پرسپولیس بعد از پنج فصل متوالی، این 
فصل را بدون جام پشت ســر بگذارد. آنها نه 
قهرمانی لیگ برتر را به دســت آوردند، نه در 
جام حذفی به قهرمانی رســیدند و نه حتی 
توانسته‌اند دیدار سوپرجام را به سود خودشان 
تمام کننــد. این تیم در حالی رقابت بر ســر 
قهرمانی لیگ برتر را بعد از سال‌ها واگذار کرد 
که به نظر می‌رسد درست برخلاف چند فصل 
گذشــته، در لحظه‌های کلیدی دچار لغزش 
می‌شــود. آنها بارها در حساس‌ترین شرایط 
ممکن تعادل‌شــان را از دست دادند و همین 
اتفاق برای از دســت رفتن قهرمانی کافی به 

نظر می‌رسید.
باز هم اراک

تیمی که فصل را با دو برد متوالی شروع کرده 
بود، در سومین هفته باز هم در اراک روبه‌روی 
آلومینیوم شکســت خورد. آنها فصل گذشته 
فقط در همین استادیوم باخته بودند و حالا یک 
شکست تلخ دیگر را نیز پشت سر گذاشتند. این 
بازی مشخصا نگرانی‌هایی در مورد خط دفاعی 
پرســپولیس بعد از جدایی کنعانی‌زادگان به 

وجود آورد. سرخ‌ها در این مسابقه اصلا خوب 
بازی نکردنــد و حتی نمایش‌هــای دو هفته 
ابتدایی لیگ‌شــان را هم زیر ســوال بردند. با 
این وجود حتی بعد از این باخت شرایط برای 
پرســپولیس چندان بد نبود و این تیم هنوز 
فرصت بسیار زیادی برای جبران کردن اوضاع 
در اختیار داشت. با این حال ناکامی دوباره در 
اراک، اولین چراغ‌های قرمــز برای این فصل 

پرسپولیس را روشن کرد.
آن جنجال بزرگ

بعد از شکست روبه‌روی تیم رسول خطیبی، 
پرسپولیس در دو مســابقه متوالی به تساوی 
رسید تا شرایط بدی را تجربه کند. با این حال دو 
برد حداقلی در رقابت‌های لیگ برتر در دو هفته 
بعدی، آرامش را بــه اردوی این تیم برگرداند. 
پرســپولیس آماده رقابت دوبــاره برای صدر 
جدول می‌شد که در استادیوم آزادی دو امتیاز 
را به تیم تازه‌وارد هوادار تقدیم کرد. آن بازی یک 
صحنه جنجالی داوری هم داشت که طرفداران 
پرسپولیس معتقد بودند بازیکن حریف دروازه 
تیم‌شان را با دست باز کرده است. به هر حال در 
پایان آن جنجال بزرگ، پرسپولیس دو امتیاز 
به ظاهر ساده دیگر را هم از دست داد تا شرایط 

نگران‌کننده‌ای را تجربه کند. 

تساوی باورنکردنی
پرســپولیس یحیی بالاخره روی فرم آمد 
و بالاخره به همه ثابت کــرد که مدعی جدی 
قهرمانی لیگ برتر اســت. آنها در چهار بازی 
پیاپی به پیروزی رســیدند تا تهدیدی جدی 
برای اســتقلال و فرهاد باشــند اما در عین 
ناباوری، نتوانستند شــهرخودرو مشهد را در 
هفته ماقبل پایانی لیگ برتر شکست بدهند. 
تیمی بحران‌زده کــه در قعر جدول رده‌بندی 
لیگ برتر بود، به راحتی هرچه تمام‌تر دو امتیاز 
از پرســپولیس گرفت و این تیم را در شرایط 
بسیار غیرمنتظره‌ای قرار داد. هیچکس توقع 
نداشــت قهرمان پنج دوره اخیر لیگ برتر، به 
همین سادگی به حریف ته جدولی امتیاز بدهد 

و شرایط خودش را دشوار کند.
تیر خلاص

بعــد از تســاوی دور از انتظــار روبه‌روی 
شهرخودرو، پرسپولیس در 6 مسابقه‌ پنج برد و 
یک تساوی را تجربه کرد و دوباره سرحال شد. 
همه توقع داشتند این تیم با شکست دادن نفت 
آبادان، اســتقلال را در صدر جدول لیگ برتر 
با یک هشــدار بزرگ روبه‌رو کند اما شاگردان 
علیمنصور با یک بازی کاملا برتر، پرسپولیس را 
شکست دادند و همه امتیازهای آن مسابقه را از 
قرمزها گرفتند. این اتفاق دیگر یک تیر خلاص 
برای پرســپولیس بود. نتیجه‌ای که اختلاف 
این تیم با اســتقلال در صدر جدول لیگ را به 

عدد 6 رساند. 

ژستی که کار دست پرسپولیس داد
بعد از باختن به نفت، پرسپولیس هنوز یک 
شانس دیگر داشت که شاید با بردن دربی، ورق 
لیگ را برگرداند و رقیب سنتی را بگیرد. در آن 
مسابقه همه چیز تا آخرین لحظه‌ها به خوبی برای 
این تیم پیش می‌رفت اما ضربه سر رودی ژستد، 
اوضاع را تغییر داد و دو امتیاز دیگر را از پرسپولیس 
گرفت. اگر تیم یحیی برنده آن بازی می‌‎شــد، 
رقابت قهرمانی تا آخرین هفته به شکل جدی و 
حساس ادامه پیدا می‌کرد اما پرسپولیس عملا 
چنین فرصتی پیدا نکرد. خوردن آن گل، یک 

ضربه بسیار سنگین برای تیم گل‌محمدی بود.
باز هم هوادار!

اســتقلالی‌ها بعد از دربی به پیکان امتیاز 
دادند اما پرســپولیس قدر این فرصت را هم 

ندانست. سرخ‌ها این بار برای دومین مرتبه در 
یک فصل روبه‌روی تیم رضا عنایتی که تازه به 
لیگ برتر آمده بود متوقف شدند. جالب اینکه 
هر دو بازی نیز در پایتخت انجام شد اما تیمی 
که هوادار را شکست ندهد، نمی‌تواند قهرمانی 
لیگ را به دست بیاورد. استقلال در این فصل 6 
امتیاز کامل را در هر دو مسابقه از هوادار گرفت!

آخرین شکست
باختن به ســپاهان هم دیگر عملا آخرین 
بارقه‌های امید را از پرسپولیس گرفت. با این 
نتیجه آنهــا دیگر حتــی روی کاغذ هم هیچ 
شانســی برای بردن رقابت‌هــای لیگ برتر 
نداشتند و عملا شاهد جشــن قهرمانی تیم 
رقیب قبل از رســیدن به تهــران در فرودگاه 

اهواز بودند!

بزنگاه‌هایی که قهرمانی را از پرسپولیس گرفتند

اسکی روی چمن! 

داستان حضور آجورلو در 
کادر مدیریتی استقلال 
اما با گذشته تفاوت‌های 

زیادی داشت. او با اراده‌ای 
کاملا جدی این مسئولیت را 
تحویل گرفت و آماده بود تا 
دست به کارهای بزرگی در 

این تیم بزند
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 بازگشت فوتسال بانوان
 به دور فراموشی

زمانی که تیم ملی فوتسال بانوان ایران پس از دو 
سال دوری از میادین و تعطیلی دوباره تشکیل شد، 
به میدان مسابقه گام نهاد و قهرمانی جام کافا را نیز 
به دست آورد، خیلی‌ها امیدوار بودند که این تیم در 
مسیر بماند و دیگر رنگ فراموشی را نبیند. برخلاف 
انتظارها اما بانوان فوتسالیســت کشورمان برای 
چندمین بار دیوار بی‌توجهی را برابر خود می‌بینند 
و انگار برای مسئولان مهم نیست که به وضعیت این 
تیم رسیدگی کنند. تیم ملی فوتسال زنان ایران بعد 
از آخرین اردوی خود در اسفندماه 1400 که ایرادات 
بسیار زیادی هم داشت، اسیر بلاتکلیفی شده است. 
طبق شنیده‌ها، درگیری قضایی نایب‌رییس بانوان 
فدراسیون فوتبال در تشدید این بلاتکلیفی نقش 
دارد. این در شرایطی است که تیم ملی فوتسال زنان 
عراق با شهناز یاری سرمربی ایران خود، این رورزها در 
کمپ تیم‌های ملی فوتسال ایران در حال برگزاری 
اردو اســت. وقتی که لیگ برتر زنان 26 فروردین 
1401 با قهرمانی پیکان به پایان رســید، انتظار 
می‌رفت اردوهای تیم ملی با فاصله کوتاهی برگزار 
شود. حتی فروزان سلیمان سرمربی تیم ملی هم در 
گفتگویی اعلام کرد که درخواس برگزاری اردوها و 
برنامه تیم ملی را ارائه داده که باید برای تاییدش با 
کمیته زنان فدراسیون جلسه برگزار شود که این 
اتفاق نیفتاده است. شهره موســوی نایب‌رییس 
بانوان فدراسیون کماکان درگیر مشکلات حقوقی 
و قضایی است تا تنها نامش در این سمت باشد! او از 
همان روزهای اولی که برای این مسئولیت انتخاب 
شده بود نیز با انتقادات بسیاری مواجه بود از جمله 
اینکه برای وظایف خود وقــت نمی‌گذارد و اوضاع 
بخش بانوان نابسامان است. حالا در این شلوغی‌ها 
آنطور که پیداست مســئولان کمیته فوتسال هم 
در غیاب موسوی، تیم ملی زنان را در لیست سیاه 
گذاشته‌اند و برنامه‌ای برای آن ندارند. یادمان نرود که 
تیم ملی فوتسال زنان ایران دو دوره قهرمان آسیا شده 
اما کسی در فدراسیون فوتبال اهمیتی به وضعیت 

این تیم نمی‌دهد.  
    

ترک اردو برای اعتراض
اوضاع نامناسب اردوهای تیم ملی وزنه‌برداری 
کار را به جایی رساند که ملی‌پوشان تصمیم به ترک 
اردو گرفتند. اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان 
از هفتم خرداد آغاز شــده بود که روز چهارشــنبه 
اعضای تیم تصمیم گرفتند اردو را ترک کنند. آنها 
همچنین بیانیه‌ای هم در صفحه‌های شخصی شد 
منتشر کردند که در آن اشاره شد بود علی رغم میل 
باطنی مجبور به ترک اردو شدند و این اقدام صرفا به 
خاطر شرایط اردوی تیم ملی بوده است و تا مساعد 
شدن شرایط به اردوی تیم ملی باز نخواهند گشت. 
علی داودی، رضا بیرالوند، علی هاشمی، سیدایوب 
موسوی، رســول معتمدی، میرمصطفی جوادی، 
حسین سلطانی، حافظ قشــقایی، محمدمهدی 
حیاتی، حســین نجفی، علیرضا یوسفی، مهدی 
کرمی، امیرحقوقی، امیر عزیزی، رضا حسن‌پور و 
پیمان جان نفرات حاضر در اردوی تیم ملی بودند. 
این اقدام در حالی صورت گرفته که به تازگی علی 
مرادی رییس فدراسیون وزنه‌برداری ایران، برای 
 WIF تصدی ریاست فدراسیون جهانی در انتخابات

ثبت‌نام کرده و البته تایید هم شده است! 
    

 تیم آسیایی شمشیربازی
 آب رفت

مســابقات شمشــیربازی قهرمانی آســیا در 
حالی طی روزهای ۲۰ تا ۲۵ خردادماه به میزبانی 
کره‌جنوبی برگزار می‌شــود که در تیــم اعزامی 
شمشیربازی کشورمان تغییراتی رخ داده است. از 
ابتدای سال جاری، قهرمانی آسیا یکی از برنامه‌های 
مصوب و مهم فدراسیون شمشیربازی بود و طبق 
پیش‌بینی‌ها قرار بود تیمی متشکل از 16 شمشیرباز 
در هر سه اســلحه مردان و بانوان در این مسابقات 
شرکت داشته باشــد. اما مسائل مالی و پیش‌بینی 
نتایج نفرات اعزامی باعث شد تنها تیم چهار نفره سابر 
مردان راهی این میدان شود. به این ترتیب که طبق 
تصمیم اخیر فدراسیون، اعزام تیم‌های اپه مردان 
)چهار نفر(، اپه بانوان )چهار نفر(، سابر بانوان )چهار 
نفر( و فلوره بانوان )دو نفر( از برنامه خارج شد. این 
تیم با ترکیب علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد 
فتوحی و نیما زاهدی در مســابقات قهرمانی آسیا 

شرکت خواهد کرد. 

منهای فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 

هافبــک فرانســوی من‌یونایتــد و وینگر 
ولزی رئال مادرید در یک روز با تیم‌های‌شــان 
وداع کردند. بین گرت بیل و پل پوگبا، اساســا 
اشــتراک‌های زیادی وجود دارد. هر دو بازیکن 
برای پیوســتن به تیم فعلی‌شــان بیش از صد 
میلیون یورو هزینه روی دست باشگاه گذاشتند، 
هر دو بازیکــن در ابتدا بســیار محبوب و موفق 
بودند و هــر دو نفر نیز به مرور زمان به حاشــیه 
رانده شدند. حالا هم هر دوی آنها در یک روز به 
صورت رسمی تیم‌شان را ترک کرده‌اند. دوران 
بیل در رئال مادریــد، دوران عجیبی بود. او بعد 
از تبدیل شــدن به بهتریــن بازیکن فصل لیگ 
برتر، با پیشــنهاد نجومی پرز روبه‌رو شد و آنقدر 

به دنبال رفتن به رئال مادرید بود که دیگر حتی 
در جلسه‌های تمرینی اسپرز شرکت نمی‌کرد. 
گرت بالاخره راهی مادرید شد و بعد از عملکرد 
متوســط در ماه‌های ابتدایی، رفته رفته به یکی 
از ستاره‌های مهم این تیم تبدیل شد. هواداران 
باشگاه دوســت دارند او را با دو صحنه خاص به 
یاد بیاورنــد. اولی اســتارت باورنکردنی‌اش در 
کوپا دل ری در مصاف با بارترا که مدافع بارسا را 
کاملا به نابودی کشاند و دومی قیچی برگردان 

استثنایی‌اش به لیورپول در فینال کاردیف که کار 
حریف را یکسره کرد. گرت البته لحظه‌های خوب 
دیگری هم مثل زدن گل دوم به اتلتیکو در فینال 
لیگ قهرمانان داشت و در مجموع، بازیکن مهمی 
برای رئال مادرید بود. این اواخر اما رابطه خوب او 
با باشگاه دستخوش تغییر شد. بیل که همه انتظار 
داشتند بعد از جدایی رونالدو ستاره کلیدی رئال 
باشد، در این تیم به بن‌بست رسید و در این فصل 
تقریبا حتی در  فهرســت‌های 18 نفره تیمش 

هم حضور نداشــت. او تا پایان دوران قراردادش 
صبر کرد و سپس تصمیم به ترک برنابئو گرفت. 
با این حال مادریدی‌ها ترجیــح می‌دهند این 
ســتاره را با خاطرات خوبش به یاد بیاورند. این 
خاطرات خوب در مورد پوگبــا و یونایتد کم‌تر 
هســتند. چراکه منچســتر در این سال‌ها تیم 
چندان موفقی نبوده است. پل یکی از محصولات 
یونایتد بود و با این تیم چهره شد اما خیلی زود به 
یوونتوس رفت و باشگاه برای بازگرداندنش هزینه 
سنگینی انجام داد. با این وجود رابطه بین پوگبا و 
هواداران یونایتد به مرور زمان تیره و تار شد و دیگر 
کار به جایی رســید که فرصتی برای ادامه دادن 
وجود نداشت. ظاهرا این بازیکن تصمیم گرفته 

به یووه برگردد و برای این کار حتی حاضر شده 
رقم قراردادش را کاهش بدهد. پل به این اندازه 
دلتنگ حضور دوباره در توریــن بوده که از خیر 
رقم قرارداد بیشتر هم گذشــته است. در مورد 
مقصد بعدی بیل هنوز تیمی تعیین نشــده اما 
او دوســت دارد در قاره اروپا بماند و آمادگی‌اش 
را برای صعود احتمالی به جام جهانی حفظ کند. 
حتی ممکن است که او به تیمی از لیگ انگلیس 
برگردد و دوباره در این لیگ به میدان برود. به هر 
حال پسران بد رئال و یونایتد حالا دیگر به پایان 
کار رســیده‌اند. بیل با علاقه بیش از حد به گلف 
و پوگبا با حواشی و مدل‌ موهای متعددش، این 

اواخر کم‌تر روی فوتبال تمرکز داشتند.

پایان دوران 6 یونایتد و 11 مادرید

پسران بد! 


